
A FOLHA
]

Prefeitura Municipal de Itabaiana
Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba
Fundado por Dr. Fernando Pessoa

José Cláudio Chaves Cavalcante Neto Amanda Virgínia da Silva Costa
Prefeito Constitucional Secretária de Planejamento e Gestão Estratégica

Gesielle Fernandes Brito Lima de Menezes
Diretora de Atos e Publicações

Itabaiana-Paraíba, Sexta-Feira, 05 de Setembro de 2025 - Ano XCVIII - Nº 145 www.itabaiana.pb.gov.br
www.itabaiana.pb.gov.b24r

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE Nº 00047/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO DE ZÉ LEZIN,
PARA O DIA 05 DE SETEMBRO DE 2025, COM DURAÇÃO DE
01:00HS, PARA VIII FEIRA DE NEGÓCIOS DO VALE DO
PARAÍBA (FENEVALE) NO MUNICIPIO DE ITABAIANA-PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº
IN00047/2025.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2025.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:
CT Nº 00201/2025 – 04.09.25 - MARIA APARECIDA BELMONT
BARRETA - R$ 20.000,00.

Itabaiana, 04 de setembro de 2025.
José Claudio Chaves Cavalcante Neto
Prefeito Constitucional de Itabaiana-PB

ATO DO PODER EXECUTIVO
PORTARIA PMI/GP 250/2025

O Excelentíssimo senhor José Cláudio Chaves
Cavalcante Neto, Prefeito Constitucional do Município de
Itabaiana, no Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo artigo 56, VIII, da Lei Orgânica do Município
de Itabaiana, pela presente,

RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR, a pedido, o(a) senhor(a) Maria

Fabiana Barbosa da Veiga, do cargo efetivo de Agente
Administrativo, código A05, lotado(a) na Secretaria Municipal de
Saúde.

Art. 2º Fica REVOGADO, para todos os efeitos, anterior
ato administrativo de declaração de VACÂNCIA por posse em
outro cargo inacumulável. Esta portaria retroage a 26 de agosto
de 2025.

Art. 3º A presente Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação.

Cumpra-se,
Registre-se e
Publique-se
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado

da Paraíba, em 05 de setembro de 2025.
José Cláudio Chaves Cavalcante Neto
Prefeito Constitucional de Itabaiana-PB

PORTARIA PMI/GP 251/2025
O Excelentíssimo senhor José Cláudio Chaves

Cavalcante Neto, Prefeito Constitucional do Município de
Itabaiana, no Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições
legais e nos termos dos artigos 56 e 62 da Lei Orgânica do
Município de Itabaiana, pela presente,

RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR o(a) senhor(a) Maria de Fátima

Nascimento Rodrigues para o cargo de Gerente de Informações
de Folha de Pagamento, símbolo (CC5), lotado na Secretaria de
Planejamento e Gestão Estratégica. Esta portaria retroage a 01
de setembro de 2025.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação.

Cumpra-se,
Registre-se e
Publique-se
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado

da Paraíba, em 05 de setembro de 2025.
José Cláudio Chaves Cavalcante Neto
Prefeito Constitucional de Itabaiana-PB


